O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.570 DE 

04 DE JULHO DE 2019, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na  
importância de R$685.000,00 (Seiscentos e oitenta e cinco mil reais). 

FONTE    =   015     R$ 685.000,00    (Royalties) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.01.15.122.0008.2219  – Gestão da Frota Municipal 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.015 – Material de Consumo R$        150.000,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.571 DE 

04 DE JULHO DE 2019, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na  importância de 
R$2.385.700,00 (Dois milhões, trezentos e oitenta e cinco mil e setecentos reais). 

FONTE    =   001     R$ 2.385.700,00    (Ordinários Não Vinculados) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.122.0010.2221  – Gestão de Pessoal   
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.04.001 – Contratação por Tempo Determinado R$             90.000,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.572 DE 

04 DE JULHO DE 2019, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na  importância de 
R$371.000,00 (Trezentos e setenta e um mil reais). 

FONTE    =   037     R$ 371.000,00    (FUNDEB) 

FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.30.01.12.361.0006.2226  – Gestão do Magistério do Ensino Fundamental   
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.13.037 – Obrigações Patronais R$                  500,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.573 DE 

04 DE JULHO DE 2019, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na  
importância de R$134.100,00 (Cento e trinta e quatro mil e cem reais). 

FONTE    =   001     R$ 134.100,00    (Ordinários Não Vinculados) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.01.08.122.0002.2221  – Gestão de Pessoal 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.05.001 – Outros Benefícios Previdenciários R$            1.100,00